
Preisliste gültig vom 01.01.2023 - 31.12.2023

Arrangements / Preis jeweils pro 

Person und Übernachtung

Zimmer mit Dusche, 

WC, TV, Einzelbelegung

Zimmer mit Dusche, 

WC, TV, 

Doppelbelegung

Vollpension: Übernachtung, 

Frühstücksbuffet, Mittagessen 

mit Salatbuffet, Abendessen 95,00 € 82,00 €

Halbpension XL: Übernachtung, 

Frühstücksbuffet, Abendessen 

warm 79,00 € 66,00 €

Halbpension: Übernachtung, 

Frühstücksbuffet, Abendessen 77,00 € 64,00 €

Übernachtung/Frühstück: 

Übernachtung, Frühstücksbuffet 61,00 € 48,00 €

Preise für Kinder und 

Jugendliche / jeweils pro Kind 

und Übernachtung

Kind bis einschl. 3 Jahre 

im Zimmer der Eltern

Kind bis einschl. 11 

Jahre, im Zimmer der 

Eltern

Jugendliche(r) 12 bis 14 

Jahre, im Zimmer der 

Eltern
Vollpension: Übernachtung, 

Frühstücksbuffet, Mittagessen 

mit Salatbuffet, Abendessen Kostenfrei 55,00 € 65,00 €
Halbpension XL: Übernachtung, 

Frühstücksbuffet, Abendessen 

warm Kostenfrei 42,50 € 49,00 €

Halbpension: Übernachtung, 

Frühstücksbuffet, Abendessen Kostenfrei 41,50 € 47,00 €

Übernachtung/Frühstück: 

Übernachtung, Frühstücksbuffet Kostenfrei 29,00 € 31,00 €

Einzelpreise Mahlzeiten /                    

Jeweils pro Person                       

(Nur für Tagesgäste) Kind bis einschl. 3 Jahre

Kinder bis einschl. 11 

Jahre

Erwachsene und 

Jugendliche ab 12 Jahre

Frühstück Kostenfrei 9,00 € 12,00 €

Mittagessen inkl. Salatbuffet Kostenfrei 13,50 € 18,00 €

Kaffee bzw. Tee und Kuchen Kostenfrei 6,90 € 9,50 €
Abendessen Kostenfrei 12,50 € 16,00 €



Preisliste gültig vom

 01.01.2023 - 31.12.2023

Tagungsräume
Preise jeweils pro Raum und Tag

Mehrtägige Tagung 

oder Seminar

Tagesseminar oder 

Veranstaltung

Empfang, festliche 

Sonderveranstaltungen 

u. ä.

Clubräume bis 15 Personen 74,00 € 89,00 € auf Anfrage
Tagungsräume 15 bis 35 

Personen 78,00 € 114,00 € auf Anfrage

Großer Saal bis 120 Personen 150,00 € 230,00 € auf Anfrage

Tagungstechnik
Preis jeweils pro Tag

WLAN Nutzung kostenlos

Beamer 15,00 €

Clavinova 10,00 €

Moderationskoffer 15,00 €
zusätzl. 

Metaplanwand/Flipchard 7,00 €

Tagungsgetränke / Verpflegung
Preis jeweils pro Person

Pro Person

6,80 €

6,80 €

9,40 €

5,90 €

9,90 €

Sonstige Leistungen

0,35 €

Buffets, Empfänge und Sonderveranstaltungen auf Anfrage

Lunchpaket

Bei Tagungen mit mindestens einer Übernachtung inklusive Vollpension der Teilnehmenden wird ein Raum in

Gruppengröße kostenlos zur Verfügung gestellt

Standardequipment (z.B. 1 Flipchart, 1 Metaplanwand) ist in der Tagungsraummiete

enthalten. Bei größerem Bedarf bitten wir um Anfrage.

Stehkaffee bzw. -tee vor- oder nachmittags

Tagungsgetränke, vor- oder nachmittags                     

2 Tagungsgetränke pro Person                                          
(Mineralwasser, Apfel- und Orangensaft)

Obstkorb (ungeschnitten)

Die Tagungsgetränke werden in Ihrem Tagungsraum bereitgestellt, Kaffee bzw. Tee bereiten

wir in den Foyers vor Ihren Tagungsräumen vor.

Fotokopien DIN A4, pro Stück

belegte Brötchen (zwei halbe)






